
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
cC

Fl8.n.“
Proc. n.»231102í20i

O

Uj Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nfi 008/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.® 229,
CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.5 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.s 8.666/93,
Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no serviço de Preparação de
Corpo, Translado Cadavérico e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha,
destinado a atender a demanda da Assistência Social do Município de Bacabal/MA,
conforme Edital e Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 28 de

janeiro de 2021 às 10h:00min (dez horas), na saia de reuniões da Prefeitura Municipal
de Bacabal.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas)
às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e
obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora AZ.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do MaranMo, 13jíe janeiro de 2021.

CARLOSMI^RrQUE^ERRO SOUSA
Pre^iro^CfíL/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / O :021

Nome:

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.'
Proc.

Rubrica;
r X

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LIClTACÃO

Atendendo ao Decreto Municipal n.^ 578/2017, Lei Federal n.^ 8.666/93 e suas alterações,

em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE

LICITAÇÃO" e a cópia integral do "Edital do Pregão Presencial n.® 008/2021-SRP",

foram afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e

permanecerão no referido quadro até a data da abertura, no dia 28 de janeiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de janeiro de 2021.

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA

Pre,gaç/ro d\çÁ/PMB

k PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533



Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210114 Publicação: 14/01/2021Página 2

Cadavérico e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha,
destinado a atender a demanda da Assistência Social do

Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão
será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às 10h:00min (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel de
500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^ ultra branco.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13

de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA.

Pregoeiro Municipal.

código identificador;
905£bfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.« 006/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.s 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

prestação de serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos,
de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do

Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão
será realizada no dia 27 de janeiro de 2021, às 16h:00min
(dezesseis horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da ÇPL,

onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante
a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora
AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. ÇARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador:
905£bfcec4aa7e745513facf2742t8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.n 009/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.9 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Material Esportivo, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e

/Vnexos. A sessão será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às

14h:00min (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala

da ÇPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos
mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de

papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^ ultra
branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021, ÇARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0db£9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.® 007/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na
Travessa 15 de Novembro, n.o 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Materiais de Construção, de interesse da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de
Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada

no dia 28 de janeiro de 2021, às 08h:00min (oito horas), na sala
de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser

consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor
de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas,
tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra branco. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de

2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

PREFEffURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
Fls.n‘:
Proc. n":
Rubrica:

código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.o 008/2021-SRP-CPL/PMB

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de

março de 2014 |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na
Travessa 15 de Novembro, n.“ 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,
torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada no serviço de Preparação de Corpo, Translado

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//wvíw.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/903

Edição no n°BAC20210114



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA6AL -MA
Fls.n“:

Proc.n';,
Rubrica:

JOHNAL

EVtra j São LUÍS-Ma, 14 de janeiro de 2021 G E R A L : 5
■e-

JL

NOTA 10 wa(kirmarinho@gmaií. NOTA
Atos de puro vandalismo
passaram a ser registrados em
alguns logradouros públicos
da região central de São Luís.

Além de pichações, bancos de praças são
destruídos a todo instante.

O Anel Viário (Fonte do B/spo)
se transformou no mais novo
cartão postal de São Luís.
Completam a paisagem urbana
da região, as praças das Mercês

e João Paulo II, no Aterro do Bacanga.

inmr 1w
Walkir Marinho

llFNA cria comí» para ímplanlar comenda
sobre os 200 anos da imprensa no MaranhãoAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 007/2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.® 229. Centro, CEP 65.700-000. Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Construção, de
interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município
de Bacabal/MA. conforme Edital e Anexos, A sessão será realizada
no dia 28 de janeiro de 2021, ás 08h:00min (oito horas), na saia de
reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados
graturtamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de

J^(duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4. 210x297mm,
'  'l/m*. ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

.cabal/MA, 13 de janeiro de 2021, CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro Municipal.

A imprensa no Maranhão
surgiu em meados de abril de
1821, quando era fundado, na
capital maranhense, o primeiro
jornal do estado, "O Conciliador
do Maranhão", que se tornou
0 marco do inicio da atividade
jornalística no Maranhão.
Para homenagear esse marco
dos 200 anos da imprensa no
estado, a UFMA implantou uma
comissão que organizará uma
série de eventos em 2021.

Uma das principais
ações será a implantação da
"Comenda dos 200 anos da
Imprensa no Maranhão", para
homenagear, em setembro,
grandes personalidades que
fizeram parte da rica história
da imprensa no estado. O
presidente da comissão da
comenda relativa aos 200 anos
da impressa do Maranhão, o

vice-reitor Marcos Fábio Belo
Matos, falou que é necessário
reconhecer as pessoas e as
instituições que fizeram e ainda
fazem a imprensa maranhense.

"Uma sociedade só
é forte quando tem uma
imprensa forte e a imprensa
do Maranhão foi uma das
primeiras a serem fundadas no
Brasil. Então, por sua trajetória,
a Universidade Federal do
Maranhão se sente muito
honrada e comprometida com
a comemoração por meio dessa
comenda do bicentenário dessa
instituição que é a imprensa do
Maranhão", enfatizou.

A  comi ssão da
comemoração dos 200 anos é
formada por representantes da
UFMA G por entidades ligadas
às Letras, á História e à imprensa
no Maranhão.

CONCÍLmiJ-OTt

iaaii wai..

" t
^lARANHÀO.

& mãiju müla M

Tl,s .rjuiVI. ÍI. 8.AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N." 008/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. com sede na Travessa
15 de Novembro, n.“ 229. Centro, CEP 65,700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) especializada no serviço de Preparação de
Corpo. Translado Cadavérico e Fornecimento de Umas Funerária
com Mortalha, destinado a atender a demanda da Assistência Social
do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão
será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às 10h;00min (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos
estão á disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão
ser consultados gratuitamente e obtidos mediante  a entrega
de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas,
A4, 210x297mm, 75g/m", ultra branco. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.“ 009/2021-SRP-CPUPMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal. Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Material Esportivo,
de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/
MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada no dia 28 de

i-jgnpirn de 2021, às 14h:00min (quatorze horas), na sala de reuniões da
'  ̂feitura. O Edital e seus anexos estão á disposição dos interessados

Saia da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamenle e obtidos
inediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de
papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m*. ultra branco,
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de
janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro
Municipal.

no setor
tamanho

iioifívnrt 15 £Íi5

."üg.
mo.

B 4, vtiftrb l«l

 lioriíCTlíi * Kara
8ti C|nd «f. ampfe míiaft»*»! n«

. rtUM ii Hi >tulurk; h <nhi rU» tvüLni
caPiiuiM●i

Gi<
Reitoria da UFMA - Marcos Fábio Belo Matos (Vice-Reitor)
Coordenação de Cerimonial e Relações Públicas (Dcom) -
Francinete Louseíro
Curso de Jornalismo (Imperatriz) - Roseane Arcanjo Pinheiro
Curso de Jornalismo (São Luls) - Carlos Agostinho Almeida de
Macedo Couto

i» rkVc;ij*:« o piuw*

tfdj
KiliitMih» 4» MítwlU» » ínr*lklin>1

trMÍ*» itm*. át ButieipUTV drfU naufea
■  «rrsiflé; Tjnríaifi I Jiui-

— íiM o« estlí»». '^1» M
ituimut Qrrjmi, Jiq^n^ M

aniíia»’.

,x
ti,

,=^V3; Sindicato dos Jornalistas (São Luís) - Antonio Nelson Faria
Academia Imperatrizense de Letras - Agostinho Noleto
Academia Maranhense de Letras - Joaquim Salles de Oliveira
Itapary Filho
Academia Ludovicense de Letras - Antonio Ailton Santos Silva
Instituto Histórico e Geográfico do Maranhão - Iran de Jesus
Rodrigues dos Passos
Curso de Licenciatura em Ciências Humanas (Grajaúj - Roni César
Andrade de Araújo

àr»

i  \Á ir ..r-
Cópia de um exemplar do primeiro jorrial do Maranhão, O
Conciliador (Texto: Hugo Oliveira)

SEMUSC reforça patrulhamento em praças da Cohab e Cohatrac
A Prefeitura de Sâo Luís,

por intermédio da Secretaria
Municipal de Segurança com
Cidadania (SEMUSC), está
reforçando o patrulhamento
em várias áreas da capital
maranhense, a exemplo do
Centro Histórico e região
da Cohab e Cohatrac.
Nestes locais, a Guarda
Municipal está presente
com 0 propósito de evitar
vandalismos e coibir outras
ações criminosas,

Nesta terça-feira
(12), guardas municipais
percorreram praças
daqueles bairros, sempre
atentos a possíveis danos
ao patrimônio públ ico e
movimentações suspeitas.
Foram monitorados os
setores onde se encontram
os equipamentos utilizados
para a prática de exercícios
físicos, assim como regiões
mais arborizadas,

O secretário Marcos

Affonso, da SEMUSC,
frisou que as praças e suas
imediações estão sendo
patrulhadas periodicamente.
'É um esforço conjunto que
precisamos reforçar cada
vez mais. São Luís é uma
cidade muito bela, com
muitos pontos turísticos
frequentados durante todo o
ano. A Guarda Municipal não
vai permitir que o cidadão
se sinta desprotegido",
ressaltou.

O comandante da
Guarda Municipal garante
que 0 patrulhamento será
cada vez mais ostensivo. "O
nosso objetivo é impedir que
criminosos tenham espaços
e tempo para praticarem
delitos nesses locais.
Estaremos de prontidão para
que a sociedade consiga fazer
bom uso das nossas praças",
salientou o comandante da
Guarda Municipal de Sâo
Luís, Reginaldo Sampaio.

A vicTa ô replota de sons.

.'\R,UTAGV

MATRICULAS ABERTAS

Li,'lrtscrlcoes

Rlft MUHBO



) IJORNAL

GERAL 5São Luís-Ma, 14dejaneírode2021

NOTA 10 kirmarmho^iic NOTA

n ^ Atos de puro vandalismo
passaram a ser registrados em
alguns logradouros públicos
da região central de São Luís.

Além de pichações, bancos de praças são
destruídos a todo instante.

1

O Anel Viário (Fonte do Bispo)
se transformou no mais novo

cartão postal de São Luís.
Completam a paisagem urbana
da região, as praças das Mercês

e João Paulo II, no Aterro do Bacanga. A/alkir Marinho

M cria comissão para impiantar comenda
sohre os 20(1 anos da imprensa no Haraniião

IP “T? "O
3  ZXD

s

i
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 007/2021-SRP-CPUPMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoelro Munlclpal,_toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Constmção, de
interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município
de Bacabai/MA, conforme Editai e Anexos. A sessão será realizada
no dia 28 de janeiro de 2021, às 08h:00min (oito horas), na sala de
reuniões da Prefeitura, O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados
gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de
02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm,
75g/m^, ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro Municipal.

<nlis

5
A imprensa no Maranhão

surgiu em meados de abril de
1821, quando era fundado, na
capital maranhense, o primeiro
jornal do estado, "O Conciliador
do Maranhão", que se tornou
0 marco do inicio da atividade

jornalística no Maranhão.
Para homenagear esse marco
dos 200 anos da imprensa no
estado, a UFMA implantou uma
comissão que organizará uma
série de eventos em 2021.

Uma das principais
ações será a implantação da
"Comenda dos 200 anos da

Imprensa no Maranhão", para
homenagear, em setembro,
grandes personalidades que
fizeram parte da rica história
da imprensa no estado. O
presidente da comissão da
comenda relativa aos 200 anos

da impressa do Maranhão, o

Reitoria da UFMA - Marcos Fábio Belo Matos (Vice-Reitor)
Coordenação de Cerimonial e Relações Públicas (Dcom) -
Francinete Louseiro

Curso de Jornalismo (Imperatriz) - Roseane Arcanjo Pinheiro
Curso de Jornalismo (São Luís) - Carlos Agostinho Almeida de

vice-reitor Marcos Fábio Be o

Matos, falou que é necessár o
reconhecer as pessoas e ; s

instituições que fizeram e ainqa
fazem a imprensa maranhense.
"Uma sociedade só

é forte quando tem uma
imprensa forte e a imprensa
do Maranhão foi uma das

primeiras a serem fundadas no
Brasil. Então, por sua trajetória,
a Universidade Federal do
Maranhão se sente muito

honrada e comprometida com
a comemoração por meio dessa
comenda do bicentenário dessa

instituição que é a imprensa do
Maranhão" enfatizou.

A  comissão da

comemoração dos 200 anos é
formada por representantes da
UFMA e por entidades ligadas
às Letras, à História e à imprensa
no Maranhão.

mmmk:
'  ̂

CO.NCIBra'Tl“0:S-
m

● /
ARANHA o.

%V-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N." 008/2021-SRP-CPUPMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n,° 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoelro Municipal, torna público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada no serviço de Preparação de
Corpo, Translado Cadavérico e Fornecimento de Urnas Funerária
com Mortalha, destinado a atender a demanda da Assistência Social
do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos, A sessão
será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, ás 10h:00min (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão
ser consultados gratuitamente e obtidos mediante  a entrega no setor
de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho
A4, 210x297mm, 75g/m^ ultra branco. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

â'.●I 'm Àmíi .
„ 4

ifíAí, iHfeeec»,
tüs

 1ÇK*««SÍÍ» Ji*

tiae ,

4q .

JígKmftàBV* i

Rtío» »Í Mmmute

J*- K IVtóçil^j d» «« Hif
A í

l«r:

A-
s$íMnr?í:»ví^ w»
^ WtUíitó

siisa (hjtrcoiençloisoii-
.  “Cl-,.,.™.*; ííi», twttíM» fo.ííwí«g«i%MÍJid»Jo»i»

HaSant» d» ^

tÍM'é! iwín e i»â."
íM ejmwtí!. efBBB;sií''eiíe *» Kífra»?#'

'm
qu«

.4-/^


